



2020年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2020年2月6日

上場会社名 株式会社和井田製作所 上場取引所 東
 コード番号 6158 URL <http://www.waida.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役会長兼社長 (氏名) 和井田 光生
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役経営企画部長 (氏名) 森下 博 (TEL) 0577-32-0390
 四半期報告書提出予定日 2020年2月7日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2020年3月期第3四半期の連結業績 (2019年4月1日～2019年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期第3四半期	6,264	△0.2	1,551	4.8	1,570	5.5	1,081	3.7
2019年3月期第3四半期	6,276	55.4	1,480	166.9	1,489	158.7	1,043	145.0

(注) 包括利益 2020年3月期第3四半期 1,108百万円(9.7%) 2019年3月期第3四半期 1,010百万円(130.2%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2020年3月期第3四半期	168.29	—
2019年3月期第3四半期	162.33	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2020年3月期第3四半期	10,496	8,109	76.6
2019年3月期	10,331	7,322	70.4

(参考) 自己資本 2020年3月期第3四半期 8,044百万円 2019年3月期 7,271百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年3月期	—	18.00	—	25.00	43.00
2020年3月期	—	25.00	—	—	—
2020年3月期(予想)	—	—	—	25.00	50.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2020年3月期の連結業績予想 (2019年4月1日～2020年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	8,305	△5.2	1,744	△11.6	1,759	△11.2	1,224	△15.6	190.49

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
新規 一社(社名) 、除外 一社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

2020年3月期3Q	7,028,000株	2019年3月期	7,028,000株
2020年3月期3Q	599,349株	2019年3月期	599,349株
2020年3月期3Q	6,428,651株	2019年3月期3Q	6,428,651株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
2. その他	7

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2019年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,836,659	3,987,481
受取手形及び売掛金	2,128,450	1,888,677
商品及び製品	16,698	14,097
仕掛品	1,266,954	1,492,052
原材料及び貯蔵品	518,059	631,862
その他	51,528	37,053
貸倒引当金	△20	△2
流動資産合計	7,818,330	8,051,222
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	626,790	596,566
機械装置及び運搬具(純額)	375,654	410,124
土地	853,090	853,090
リース資産(純額)	168,374	123,698
その他(純額)	51,908	77,008
有形固定資産合計	2,075,818	2,060,488
無形固定資産		
投資その他の資産	14,099	12,957
投資有価証券	235,943	246,886
繰延税金資産	159,525	98,787
その他	27,910	26,032
投資その他の資産合計	423,379	371,707
固定資産合計	2,513,298	2,445,153
資産合計	10,331,628	10,496,375

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2019年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	797,531	709,160
短期借入金	76,415	90,972
1年内返済予定の長期借入金	158,018	131,690
リース債務	62,899	57,444
役員賞与引当金	165,000	-
未払法人税等	407,286	155,467
その他	371,425	362,826
流動負債合計	2,038,578	1,507,561
固定負債		
長期借入金	607,377	540,307
長期未払金	49,030	49,030
退職給付に係る負債	195,923	213,355
長期リース債務	118,424	76,806
固定負債合計	970,756	879,500
負債合計	3,009,334	2,387,062
純資産の部		
株主資本		
資本金	843,300	843,300
資本剰余金	881,244	881,244
利益剰余金	5,914,301	6,674,719
自己株式	△406,732	△406,732
株主資本合計	7,232,112	7,992,530
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	29,059	40,573
為替換算調整勘定	10,553	11,065
その他の包括利益累計額合計	39,612	51,638
非支配株主持分	50,568	65,144
純資産合計	7,322,294	8,109,313
負債純資産合計	10,331,628	10,496,375

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2018年4月1日 至2018年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2019年4月1日 至2019年12月31日)
売上高	6,276,421	6,264,341
売上原価	3,619,273	3,538,216
売上総利益	2,657,148	2,726,124
販売費及び一般管理費	1,177,080	1,174,903
営業利益	1,480,067	1,551,221
営業外収益		
受取利息	110	153
受取配当金	6,920	7,200
受取賃貸料	5,969	7,962
為替差益	-	9,854
その他	8,533	6,740
営業外収益合計	21,533	31,912
営業外費用		
支払利息	8,464	7,597
不動産賃貸原価	1,596	4,788
為替差損	2,007	-
営業外費用合計	12,067	12,385
経常利益	1,489,533	1,570,747
特別利益		
固定資産売却益	703	862
特別利益合計	703	862
特別損失		
固定資産売却損	0	-
固定資産除却損	861	0
特別損失合計	861	0
税金等調整前四半期純利益	1,489,375	1,571,610
法人税、住民税及び事業税	395,963	414,250
法人税等調整額	31,742	61,353
法人税等合計	427,705	475,603
四半期純利益	1,061,669	1,096,006
非支配株主に帰属する四半期純利益	18,099	14,156
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,043,570	1,081,850

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2018年4月1日 至2018年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2019年4月1日 至2019年12月31日)
四半期純利益	1,061,669	1,096,006
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△50,670	11,513
為替換算調整勘定	△578	931
その他の包括利益合計	△51,248	12,445
四半期包括利益	1,010,421	1,108,452
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	992,582	1,093,876
非支配株主に係る四半期包括利益	17,839	14,575

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

2. その他

該当事項はありません。